





ASSEMBLEIA DA UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ACHETE, AZÓIA DE BAIXO E PÓVOA DE SANTARÉM

EDITAL nº 1/2021

Nelson Frazão Almeida Mendes, Presidente da Assembleia da União das Freguesias de Achete, Azoia de Baixo e Póvoa de Santarém, torna público que de acordo com o art.º 14º da alínea (b) da Lei 75/2013, convoca a Assembleia da União das Freguesias para uma sessão Ordinária que terá lugar no dia 14 de maio do corrente, pelas 21:00 horas, no edifício sede da Junta de Freguesia, em Casais da Igreja, Achete, com a seguinte ordem de trabalhos:

PONTO I: Condecorações

PONTO II: Apreciação da informação escrita da Sra. Presidente da União das Freguesias, acerca da atividade da Freguesia e da sua situação financeira, desde a última Assembleia.

PONTO III: Apreciação e votação do Relatório de Gestão e Prestação de Contas de 2020

PONTO IV: Apreciação e votação das Propostas de Revisão ao Orçamento 2021

PONTO V: Propostas de Toponímia:

<u>Chã de Baixo:</u> Rua 19 de Março - Rua do Lagar — Rua do Poço Rendeiro — Rua São José - Rua Casal da Palmeira — Rua Vale Gonçalves

Torre do Bispo: Rua da Torre - Rua das Flores - Rua da Fonte (prolongamento)

<u>Verdelho</u>: Rua Prof. Egas Moniz – Rua da Fonte – Rua das Aroeiras – Rua das Almoinhas

Azoia de Baixo: Rua da Calçada – Beco da Bela Vista

PONTO VI: Protocolo de Colaboração entre o Agrupamento de Centros de Saúde Lezíria ARSLVT, IP, a União das Freguesias de Achete, Azoia de Baixo e Póvoa de Santarém e a Casa do Povo de Póvoa e Achete.

PONTO VII: Outros assuntos de interesse para a União das Freguesias

O Presidente da Assembleia Nelson Frazão Almeida Mendes

Casais da Igreja - Achete, 03 de maio de 2021

NOTA: ESTA SESSÃO É PÚBLICA

UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ACHETE, AZOIA DE BAIXO & PÓVOA DE SANTARÉM

Os interessados em participar nesta sessão têm que usar máscara e cumprir o distanciamento social obrigatótio, entre cidadãos.

Em alternativa podem:

- Enviar as questões para o mail: fregacheteazoiapovoa@sapo.pt, até ao dia 13/05/2021
- Efetuar videochamada para os seguintes contactos: 918 738 565 / 964 158 068